

## **PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA**

### **Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO**

#### **KLASA 7**

#### **Ocenie poddawane są następujące sprawności językowe ucznia:**

- słuchanie (rozumienie wypowiedzi ze słuchu),
- czytanie (rozumienie wypowiedzi pisemnej),
- pisanie (tworzenie i przetwarzanie wypowiedzi pisemnej),
- mówienie (tworzenie wypowiedzi ustnych i reagowanie na wypowiedzi innych osób),
- znajomość słownictwa oraz struktur gramatycznych.

Wiedza ucznia sprawdzana jest przy pomocy prac klasowych i kartkówek (z 3 ostatnich tematów) i odpowiedzi ustnych. Systematycznie sprawdzane są zadania domowe i zeszyty ćwiczeń. Ocenie podlega również praca w grupach, aktywność na lekcjach i wykonywanie prac nadobowiązkowych. Zasady oceniania są zgodne z wytycznymi Wewnątrzszkolnego Systemu Oceniania (dostępny na stronie internetowej szkoły).

#### **OCENA DOPUSZCZAJĄCA:**

Uczeń opanował w minimalnym, ograniczonym zakresie wiadomości i umiejętności zawarte w programie nauczania. Z trudem wykonuje samodzielnie ćwiczenia. Nie rozumie podstawowych poleceń nauczyciela, nie wykazuje chęci poprawiania oceny, nie bierze udziału w lekcji.

#### **OCENA DOSTATECZNA:**

Uczeń opanował w słabym stopniu wiadomości i umiejętności przewidziane w programie. W miarę możliwości uczestniczy w zajęciach i wkłada wysiłek w doskonalenie swoich umiejętności językowych. Potrafi z drobnymi błędami odwzorować tekst z tablicy. Czytanie tekstów z podręczników sprawia mu trudności. Często wymaga pomocy nauczyciela.

#### **OCENA DOBRA:**

Uczeń opanował materiał zgodnie z programem nauczania w stopniu dobrym tzn. potrafi umiejętnie posługiwać się poznanymi zagadnieniami słownikowymi oraz gramatycznymi popełniając przy tym drobne błędy. Bierze czynny udział w lekcjach. Popołnia drobne błędy podczas czytania tekstów.

#### **OCENA BARDZO DOBRA:**

Uczeń posiadał wiedzę i umiejętności w stopniu bardzo dobrym w zakresie programu nauczania języka angielskiego. Potrafi umiejętnie posługiwać się zdobytymi umiejętnościami. Aktywnie uczestniczy w zajęciach i wkłada wysiłek w doskonalenie swoich umiejętności językowych. Płynnie i poprawnie czyta teksty.

#### **OCENA CELUJĄCA:**

Uczeń posiadał wiedzę i umiejętności zgodne z programem nauczania języka angielskiego, które umożliwiają mu samodzielne rozwijanie swoich uzdolnień. Rozwiązuje zadania wykraczające poza program nauczania. Płynnie i poprawnie czyta nowy tekst. Uczestniczy w olimpiadach i konkursach.